

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS ESPECIFICOS PARA O MATADOURO MUNICIPAL, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E PRODUÇÃO DO MUNICIPIO DE SOURE/PA*

Fornecedor : SERVICOS E VENDAS DE PRODUTOS DE CASA LTDA - 40.680.532/0001-31

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	4,00	Serv.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6.450,00	R\$ 25.800,00	R\$ 6.488,33	R\$ 25.953,32	0,59	R\$ 38,33
Descrição: Instalação - Esterilizadores elétricos de facas e chiara pra 6 unidades, construído em inox 304 AISI de 1' ½ mm										
2	1,00	Serv.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.731,00	R\$ 1.731,00	R\$ 1.731,07	R\$ 1.731,07	0,00	R\$ 0,07
Descrição: Instalação - Insensibilizador de abate bovino e bubalino construído em inox 304 AISI com AIXA e operação de 175 a 200 libras de 140 a 60 animais hora.										
3	1,00	Serv.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 877,00	R\$ 877,00	R\$ 877,15	R\$ 877,15	0,02	R\$ 0,15
Descrição: Instalação - Insensibilizador eletroeletrônico de suínos, caprinos e ovinos.										
4	1,00	Serv.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5.153,00	R\$ 5.153,00	R\$ 5.153,33	R\$ 5.153,33	0,01	R\$ 0,33
Descrição: Instalação - Centrífuga para limpeza de bucho, com capacidade para 10 buchos ou 15 buchinhos, construída em inox 304 AISI e motorização de 7,5 CVS 220 ou 380 volts										
5	1,00	Serv.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 538,00	R\$ 538,00	R\$ 538,46	R\$ 538,46	0,09	R\$ 0,46
Descrição: Instalação - Serra de peito blindada com motorização de 2 CVS, 220 ou 380 volts, já adequada a NR 12, com funcionamento bi-manual e chave de segurança.										
6	1,00	Serv.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.731,00	R\$ 1.731,00	R\$ 1.731,07	R\$ 1.731,07	0,00	R\$ 0,07
Descrição: Instalação - Serra de carcaça blindada com motorização de 4 CVS, 220 ou 380 volts, já adequada a NR 12, com funcionamento bi-manual e chave de segurança.										
7	4,00	Serv.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5.300,00	R\$ 21.200,00	R\$ 5.305,07	R\$ 21.220,28	0,10	R\$ 5,07
Descrição: Instalação - Lubrifil, equipamento este que faz a limpeza do ar e a lubrificação da linha do abate com capacidade de até 260 libras										
8	3,00	Serv.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 476,00	R\$ 1.428,00	R\$ 476,47	R\$ 1.429,41	0,10	R\$ 0,47
Descrição: Instalação - Lavadores de botas inox para 1 pessoa										
Subtotal Adjudicado R\$ 58.458,00						Subtotal Orçado: R\$ 58.634,09		0,3003 %		R\$ 176,09

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 58.458,00	R\$ 58.634,09	0,3003 %	176,09

A empresa teve sua proposta homologada, uma vez que sua proposta comercial atendeu a toda a descrição do anexo II do edital e ao parâmetro de preço após negociação, bem como os documentos de habilitação estão válidos e de acordo com as exigências do instrumento convocatório.

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Soare-PA , 04 de Dezembro de 2023

CARLOS AUGUSTO DE LIMA GOUVEA
PREFEITO MUNICIPAL